УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ
от «01» августа 2022 г.                        № 363                     г. Новошахтинск

Об использовании методических и информационно-наглядных материалов  для несовершеннолетних и родителей
(законных представителей)
Во исполнение письма от 11.07.2022 № 07-4471 в соответствии с пунктом 11 плана мероприятий на 2021-2025 годы по реализации Конценции развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 марта 2021 г. № 656-р, во исполнение письма министерств общего и профессионального образования от 27.07.2022 №24/3.2-13556
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. ознакомить педагогический состав с методическими и информационно-наглядными материалами для несовершеннолетних, родителей (законных представителей) несовершеннолетних, разработанные федеральным государственным бюджетным учреждением «Центр защиты прав и интересов детей» (приложение);
1.2. использовать в работе  данные методические материалы;
1.3. разместить рекомендации для родителей,  памятки для подростков, полезные ресурсы и универсальные советы на информационных сайтах образовательных организаций.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Администрации города Шленчак  Л.И.

Начальник Управления образования
Администрации города                                                                      Т.П. Бахтинова

Сазонова Оксана Юрьевна
 (863 69) 2-52-01